
q
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 
* 

RESOLUCION No. 91-2-1-100015$1 20 3 
36 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de lo. 
de noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 
de febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de Diciembre de 1990 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 
abogado Marcos Diaz Casquete la escritura pública de 
constitución simultánea de la Compañia Anónima SISASA 
S.A., la misma que ha sido rectificada mediante escritu- 
ra pública otorgada ante el mismo Notario el 26 de abril 
de 1991; 

QUE el abogado Gabriel Faidutti Navarrete con el 
patrocinio del doctor Juan Carlos Faidutti E. ha 
solicitado la aprobación de las indicadas escrituras 
públicas, a cuyo efecto ha presentado cinco copias 
certificadas de las mismas; 

QUE la escritura pública presentada guarda confor- 
midad con el informe de Inspección No. 91-0627-IA del 20 
de marzo de 1991, emitido por el Departamento de 
Inspección y Control de esta institucion. 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-91-998 del 15 de mayo de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución 
simultánea de SISASA S.A. con domicilio en la ciudad de 
Guayaquil con un capital social de TRECE MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SUCRES dividido en 
TRECE MIL SEISCIENTAS CINCUENTA Y NUEVE acciones de UN 
MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos 
constantes de las referidas escrituras públicas. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario' 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al:



REPUBLICA DEL ECUADOR +,“ *' 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 0001331 090 y 37 
Resolución No. 91-2-1-1- 

SISASA S.A. 

margen de las matrices de las escrituras públicas que se 
aprueban, del contenido de la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de 
la Propiedad del Cantón Guayaquil inscriba la transfe- 
rencia de dominio que realiza el señor Simón Navarrete 
Pereira en favor de SISASA S.A. de los inmuebles 
constantes en la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación 

ARTICULO CUARTO.“ DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba las indica- 
das escrituras públicas junto con la presente Resolu- 
ción; y, b) cumpla con las demás prescripciones conteni- 
das en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de las 
indicadas escrituras públicas, se publique por una vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

    

    

CUMPLIDO, vuelva e 

y rmada en la Superinten- 
dencia de Compañlasji, Y 7 , a 21 MAYO 1991 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

OBdeM/eac 
DL/AIdeD 

 



ús unan anio 1. le Ordenado an est kcenlución a £ojns: 3uBo 

Propludad ye -41 Aoavecienins Treinta y nc.0,2832 Propicda 

de 4il «vecinita: Cusrentu y nuevo, al aurger de inebascrip    
   

   

    

ciones respectiv u£.-»Guryuquil, oyete de dunio due 41 Asaves 

tos hovonto y und.-TLl Registrador de la Proapivcamxd. - 

  

CL-TIFICÓS Que coa fecha de hoy, tueda inscrita la presente iesolu- 

ción de fojos 16.997 » 16.99%, número 6.119 del Heglatro Mercantil 
Pe 

y enatada bajo el ro 1.646 del “esertorio.- busyaqyuil, diez 4 

Registrador Mercantil del 

CERTIFICOS ue con fecha os hoy, Se tomó nata de este Resolución a 

foja 17.000 del Registro Mercont11 de 1.991, ul Margen de la íns - 

cripción respectivz.- Cuayequil, diez 1 ocho de junip de 11 nave- 

cientos noventa 1 uno.- El egiotrador Mercantileo / 

    

    

AB. HO-TCR MIGUEL AYCIVAR ANDRADE . 
Registra cami en Kgsóo Gao A 

    

 


